
 
 

 
PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

posudek vedoucího práce 
 
 

Práci předložil(a) student(ka): Karina Kelemanová 
 
Název práce: Anorexie v současné společnosti 
 
 
Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): Tomáš Kobes 
 
Cílem bakalářské práce je přiblížit mentální anorexii v jejích sociálních dimenzích. Práce vychází z              
předpokladu, že anorexie není jednoduše onemocnění, které by mělo jen individualizovanou úroveň            
velice často spojovanou s psychikou, ale také svůj sociální kontext identifikovatelný v případě             
formování onemocnění, jeho průběhu a léčby. K takto vymezenému záměru práce odpovídá i její              
struktura. Nejprve je představena mentální anorexie z medicínského a terapeutického hlediska.           
Následně je toto onemocnění představeno ze sociologické perspektivy s důrazem na vliv sociální třídy              
a mýtu krásy. Analytická část vychází z rozhovorů s respondentkami, které si prošli zkušeností s               
mentální anorexií. Rozhovory se zaměřovaly především na formování nemoci, samotný průběh           
nemoci a její ukončení. Předkládaná zjištění jsou transparentní a ve vztahu k samotnému záměru              
práce relevantní. Z mého pohledu jsou vzhledem k cíli práce nadbytečné kapitoly týkající se historie               
onemocnění a diagnostiky. Přes tuto slabinu předkládaný text odpovídá parametrům bakalářské           
práce, který je k jeho záměru adekvátně strukturovaný a zpracovaný na podkladě relevantní literatury.              
Karina Kelemanová prokázala velmi dobrou schopnost formulovat předmět svého zájmu a           
zprostředkovat ho na základě provedeného výzkumu. Předkládanou práci doporučuji k obhajobě a            
navrhuji ji hodnotit známkou velmi dobře.  
 
 
 
 
 
 
 Datum: 16.6. 2020 Podpis: 
 


